Este vereador a pedido de mães e pais de alunos (as) da referida Escola

Municipal cumpriu diligência ao local na última quinta-feira, dia 07 de

novembro, a fim de averiguar questões relacionadas à infraestrutura da Unidade.

A escola há 11 (anos) é dirigida pela competente Diretora, Isabel, possui

hoje 638 (seiscentos e trinta e oito) alunos, do Pré 2 ao 5° ano, assistidos por 22

(vinte e dois) excepcionais professores (as), inspetores de alunos e merendeiras.

o espaço onde está alocada a cozinha é muito pequeno para atender

tamanha demanda! Afinal, conforme exposto no parágrafo acima, são